[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от «31» марта 2008г.

№113
309070, г. Строитель, ул. Ленина, 16
Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров автомобильным транспортом
В связи с изменением цен на топливо, запасные части, материалы, автомобильные шины, в целях сокращения убытков от пассажирских автобусных перевозок, в соответствии с постановлением губернатора Белгородской области от 25 марта 2008г №38 «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров автомобильным транспортом» постановляю:
1.
Утвердить с  1  апреля 2008 года тарифы на пассажирские автомобильные
перевозки и провоз 1 места багажа:
· проезд в автобусах и микроавтобусах по г. Строитель - 7 руб. за 1 поездку;
· проезд в автобусах до с. Быковка - 8 руб. за 1 поездку включая все автобусные
маршруты проходящие через с. Быковка;
· проезд по пригородным и внутрирайонным маршрутам - 0,85 руб. за 1 км пути в
автобусах всех типов (стоимость 1 поездки от начального до конечного пункта одного
маршрута прилагается);
· проезд в автобусах и микроавтобусах по маршруту №220 «г. Строитель -
г.Белгород (Энергомаш)» - 23 руб. за 1 поездку;
· провоз 1 места багажа по г. Строитель - 7 руб., до с. Быковка - 8 руб., по
пригородным и внутрирайонным маршрутам - 0,08 руб. за 1 км пути, но не менее 1
места.
2.
ЯУМ ПАТП, ЯУМП «Таксомотор» (Буняев В.И.) произвести расчет стоимости
проезда  и  провоза  багажа между населенными  пунктами,   округлять до  размера,
кратного 50 коп. (до 25 коп. отбрасывая, 25 коп. и выше округляя до 50 коп.).
3.
Руководителю  аппарата  главы   администрации района  Варвашенко  Ю.П.
опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации района строительству, тр нспорту, ЖКХ и ТЭК Канищева С.М.
Глава администрации
Яковлевского района                                     И.Бойченко
Стоимость

одной поездки от начального до конечного пункта маршрута
	№ маршр ута
	Наименование маршрута
	Стоимость за одну поездку от начального до конечного пункта, руб.
	Протяженн ость маршрута, км

	№1
	г. Строитель- по городу
	7-00

	№100
	г. Строитель- с. Быковка
	8-00

	№101
	г. Строитель - с. Луханино
	51-00
	60

	№ 102
	г. Строитель - с. Серетино - с. Калинине
	42-00
	49

	№ 103
	г. Строитель - с. Подымовка
	49-50
	58

	№ 104
	г. Строитель - с. Рождественка- г. Белгород

	г. Строитель -Покровка
	17-00
	20

	с. Рождественка - г. Белгород с заходом в г. Строитель
	37-00
	43

	с. Рождественка - г. Белгород без захода в г. Строитель
	31-50
	37

	г. Строитель - с. Рождественка
	20-00
	23

	№ 106
	г. Строитель — с, Алексеевка - г. Белгород

	г. Строитель - с, Алексеевка
	27-00
	32

	с. Алексеевка - г. Белгород
	44-00
	52

	№107
	г. Строитель - с, Дмитриевка - с. Ольховка
	25-00
	29

	№108
	г. Строитель - с, Локня - с. Мощеное - г. Белгород

	г. Строитель — с. Локня
	35-00
	41

	с. Мощеное - г. Белгород
	42-00
	49

	№ 109
	г. Строитель - с, Терновка - с. Шопино - г. Белгород
	29-00
	34

	№110
	г. Строитель - с. Гостищево
	21-50
	25

	№112
	г. Строитель - с. Триречное
	27-00
	32

	№ ИЗ
	г. Строитель - сады ЖБИ-3
	14-50
	16

	№114
	Сады «Березка» - Журавлик»
	7-00

	№115
	г. Строитель - с. В. Ольшанец
	42-50
	50

	№116
	г. Строитель - п. Яковлеве
	9-50
	11

	г. Строитель - с. Смородино
	8-00
	9

	№ 135
	с. Гостищево - г. Белгород
	27-00
	32

	№213
	с. Триречное - с. Драгунка- г. Белгород
	42-50
	50

	№220
	г. Строитель - г.Белгород (Энергомаш)
	23-00
	24

	№221
	п. Томаровка- г. Белгород
	27-00
	32

	№222
	г. Строитель - с. Терновка -с. Шопино -г. Белгород
	29-00
	34

	№223
	с. Серетино - г. Строитель - г. Белгород
	54-50
	64

	№228
	с. В. Ольшанец - с. Кривцово - с, Вислое - г. Белгород
	42-50
	50

	№229
	с. Серетино - с. Кустовое - п. Томаровка - г. Белгород
	38-50
	45